
 
 
 
 
 
 

 
TZ 14/2021 
15.6. 2021 
 
Krajská knihovna získala další tituly cizojazyčné literatury 
 
Více než stovku nových cizojazyčných knih získala letos knihovna díky dlouhodobému projektu 
Moravské zemské knihovny v Brně, jehož cílem je zpřístupnit literaturu v původním jazyce co 
nejširšímu počtu čtenářů.   V současné době tak mají uživatelé krajské knihovny k dispozici více než 8 
tisíc dokumentů v různých jazycích.  
„Primárními jazyky nabízených titulů je angličtina, francouzština, němčina, ruština, španělština. 
Každým rokem se snažíme seznam nabízené literatury obohatit jinými jazyky, např. slovenštinou, 
polštinou, italštinou,“ uvedla vedoucí služeb Michaela Němcová. Díky projektu může knihovna 
doplňovat svůj fond nejen o beletrii, ale také o odbornou a bilingvní literaturu, která je žádaná 
především mezi studenty.  
Mezi publikacemi se ale najdou i bestsellery, které knihovna mívá dříve, než jsou přeloženy do 
češtiny. „Čtenáři se tak mohou těšit na zbrusu nová díla populární kanadské spisovatelky Margaret 
Atwood, francouzského autora Bernarda Miniera či slovenské publicistky Ľuby Lesné,“ uzavřela 
Michaela Němcová. 
 


